
1 

SIÓFOKI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL  

JEGYZŐJE 
 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1. TELEFON +36 84 504100 FAX: +36 84 504103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Siófok Város Képviselő-testületének 

2023. június havi rendes ülésére  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Javaslat Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testületének a hivatali helyiségen kívüli, 

valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat 

létesítés engedélyezésének szabályairól, továbbá a többletszolgáltatás ellentételezéseként az 

önkormányzat részére, valamint az anyakönyvvezető és közreműködője részére fizetendő díj 

mértékéről szóló 21/2016. (VI. 29.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

önkormányzati rendelet megalkotására 

              

Előterjesztő: Dr. Boda Zsuzsanna jegyző  

 

Előkészítette: Jogi és Szervezési Osztály 

 

Tárgyalja: Humán Bizottság 



2 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

A gyakorlati tapasztalatok alapján Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testületének a hivatali 

helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi 

kapcsolat létesítés engedélyezésének szabályairól, továbbá a többletszolgáltatás ellentételezéseként 

az önkormányzat részére, valamint az anyakönyvvezető és közreműködője részére fizetendő díj 

mértékéről szóló 21/2016. (VI. 29.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: önkormányzati 

rendelet) felülvizsgálatra szorul. 

 

A fentiek alapján a hatályos önkormányzati rendelet módosítására teszünk javaslatot a 

rendelet-tervezetnek megfelelően.  

 

Kérem a T. Képviselő-testületet, hogy a rendelet-tervezet minősített többséggel hagyja jóvá! 

(Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 50. § értelmében, 

valamint SZMSZ 29. § (1) bekezdése alapján) 

 

Siófok, 2023. június 14. 

 

 

 Dr. Boda Zsuzsanna 

jegyző 

 

  



3 

Á l t a l á n o s  i  n d o k o l á s 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény alapvető követelményeként fogalmazza meg azt, 

hogy a jogszabálynak a címzettek számára egyértelműen értelmezhető szabályozási tartalommal kell 

rendelkeznie (a normavilágosság elve). 

 

Az önkormányzati rendelet szabályozása nem egyértelmű, ezért az módosításra szorul. Az 

anyakönyvvezető munkaidőben hivatali helyiségen kívüli házasságkötés esetén díjazásban nem 

részesül. 

 

R é s z l e t e s  i n d o k o l á s: 

 

Az 1. §-hoz: A hatályos szabályozás szerint:  

 

„6. § (2) A hivatali helyiségen kívüli közreműködésért fizetendő 4. § (2) és a (3) bekezdés szerinti díj 

nettó összegének 50 %-a az anyakönyvvezetőt illeti meg.”  

 

A rendelet-tervezet szerint: 

 

„6. § (2) A hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívüli közreműködésért fizetendő 4. § (2) és a 

(3) bekezdés szerinti díj nettó összegének 50 %-a az anyakönyvvezetőt illeti meg.” 

 

A 2. §-hoz: A rendelet hatálybalépéséről rendelkezik. A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 

7. § (1) bekezdése úgy rendelkezik, hogy „A jogszabályban meg kell határozni a hatálybalépésének 

napját, amely a jogszabály kihirdetését követő valamely nap lehet.” 

 

 

  



4 

Tájékoztató az előzetes hatásvizsgálat eredményéről 
 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. § (1) bekezdése alapján a 

jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről a testületet tájékoztatni kell. 

A Jat. 17. § (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell a tervezett jogszabály 

valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen: 

1. társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait 

2. környezeti és egészségi következményeit 

3. adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

4. a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit 

5. a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket 

Ezen szabályozásra való tekintettel a rendeletek módosításának várható következményeiről az alábbi 

tájékoztatást adom: 

 

1. A rendelet valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen: 

a) A módosítás társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 

Az anyakönyvvezető munkaidőben hivatali helyiségen kívüli házasságkötés esetén díjazásban 

nem részesül. 

 

b) A módosítás környezeti és egészségi következményei: 

 A módosításnak környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

 

c) A módosítás adminisztratív terheket befolyásoló hatása: 

A rendelet-módosításnak adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 

 

2. Az önkormányzati rendelet megalkotásának szükségessége, elmaradásának várható követ-

kezményei:  

Az önkormányzati rendelet szabályozása nem egyértelmű, ezért az módosításra szorul. 

 

3. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak.  

 

  



5 

SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK  

…/2023. (…) önkormányzati rendelete  

a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és 

bejegyzett élettársi kapcsolat létesítés engedélyezésének szabályairól, továbbá a 

többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére, valamint az anyakönyvvezető 

és közreműködője részére fizetendő díj mértékéről szóló 21/2016. (VI. 29.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 

96. § a) és b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett 

élettársi kapcsolat létesítés engedélyezésének szabályairól, továbbá a többletszolgáltatás 

ellentételezéseként az önkormányzat részére, valamint az anyakönyvvezető és közreműködője 

részére fizetendő díj mértékéről szóló 21/2016.(VI.29.) önkormányzati rendelet 6. § (2) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívüli közreműködésért fizetendő 4. § (2) és a (3) 

bekezdés szerinti díj nettó összegének 50 % -a az anyakönyvvezetőt illeti meg.” 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Dr. Boda Zsuzsanna 

jegyző 

Dr. Lengyel Róbert 

polgármester 

 

 

 

 


